
N acionalni lnstitut za J avno Zdravstvo Kosov a f National Institute of Public Health of Kosov a 

Ne baze te nenit 81 dhe 82 paragrafi 1 te Ligjit Nr.08/L-197 per Zyrtaret Publike, Komisioni 
Perzgjedhes i themeluar me Vendim nr.Prot.05-7505/0 1 bazuar ne konkursin e shpallur me 
nr.prot.l341112-23.08.2024 pas fazes se vleresimit (testit me shkrim te kandidateve te mbajtur me 
dt.07.10.2024 dhe intervistes me goje te mbajtur me dt.l6.10.2024) per poziten: Drejtor Ekzekutiv ne 
Institutin Kombetar te Shendetesise Publike te Kosoves, shpalle rezultatet e vleresimit perfundimtar, 
sine vijim: 

VENDIM 
PER PERZGJEDHJEN E KANDIDATIT 

Pozita: Drejtor Ekzekutiv ne Institutin Kombetar te Shendetesise Publike te Kosoves (IKSHPK) 

Nr. Kandidati/ja Kodi Piket ne testin Piket ne Piket e 
me shkrim Intervisten me pergjithshme ne 

goje vleresim 
I. Ardita Baraku 130 48.1 42.8 90.9 

2. Burbuqe Nushi Latifi 110 42.25 41 83 .25 

3. Shahan Osmanaj 140 38.2 42.2 80.4 

4. Sanije Xhemajli 120 32.5 37.8 70.3 
~ 

Keshille Jurdike: Kandidatet e paknaqur me vendimin per perzgjedhje, mund te ushtrojne ankese ne 
afat prej 30 ditesh nga pranimi i vendimit te Komisionit te Perzgjedhjes ne Komisionin e Ankesave te 
IKSHPK-se. 

Anetaret e Komisionit Perzgjedhes: 
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